



Lemvig & Heldum Sogne Kirkernes hjemmeside: www.lemvigkirkerne.dk

”Fuldmagt til liv”

Salmesangsafte med salmedigter Iben Krogsdal onsdag den 28. oktober kl. 19.30 i Heldum Kirke

Traditionen tro inviterer Lemvig-Heldum menighedsråd også i dette efterår til salmesangsafte i Heldum kirke, hvor en af vores nulevende salmedigtere får ordet for at præsentere nogle af sine egne salmer.

I år får vi besøg af salmedigteren Iben Krogsdal, Hjortshøj, som vil fortælle ud fra sine allernyeste salmer. Hun vil tale om dagligdagens magt og afmagt - og om, hvordan kristendommen stadig kan være dybt relevant for mennesker i dag. Også selvom Gud er blevet umulig - og selvom mange mennesker slet ikke længere tror.

”Hvad vil det sige at være kristen i en moderne verden? Og kan kristendom formuleres på nye måder, så den bliver vedkommende i en nutids hverdag?”

Et spørgsmål Iben Krogsdal har stillet sig selv - og stiller til os? - og med foredraget vil give os sit svar på - og jo ikke mindst med den række af nye salmer, vi skal synge som fællessang undervejs.

Kan man skrive salmer i 2015?

Om det skriver Iben Krogsdal i indledningen i bogen ”Fuldmagt - 40 nye salmer”: Der findes dem, der mener, der ikke kan skrives salmer efter Brorson, Kingo og Grundtvig. Det, som skal siges, er allerede sagt, og det kan ikke siges bedre. Det kan det heller ikke. Men der skal siges noget andet - også... Hvis kristendommen ikke (også) kan fortolkes på

sin egen tids sprog, forstener den stille og roligt omkring sine litterære skatter og lukker sig bag usynlige mure af teologiske klicheer og systemer for de indforståede. Og dem bliver der stadig færre af.

Man ikke bare kan, man skal!

Iben Krogsdals salmer er et poetisk forsøg på at eksperimentere med talen om Gud på moderne dansk. Nogle gange helt naivt og ligefremt, andre gange mere avanceret i både litterær og teologisk forstand. Salmer, som kredser om magt og afmagt, om foranderlighed og den kroniske uro over at være menneske i en ekstrem bevægelig virkelighed. For: Hvordan udtrykker man for eksempel erfaringen af synd i dag, hvor synd stort set ikke længere findes i sproget? Hvordan er det at leve i den moderne tilværelses tilsyneladende grænseløshed, når vi alligevel hver især stadig erfarer grænser og, trods teknologiske fremskridt, stadig skal dø? Og endelig: Kan man takke en Gud, man ikke helt tror på?

Kom og vær med til en dejlig salmesangsafte, i år som en del af Spil Dansk.

Aftenen begynder kl. 19.30 og slutter ca. 21.30 - undervejs bliver der en pause, hvor der vil blive budt på kaffe/te.

Birgitte Krøyer
Formand for aktivitetsudvalget



Kirkekalender

OKT./NOV.	LEMVIG KIRKE:	HELDUM KIRKE:
Søndag d. 25. <i>21. søndag efter trinitatis</i> Kirketaxi 97 82 14 15	10.30 Birgitte Krøyer BUSK Børne- og familiegudstjeneste <i>Indsamling: Venskabsmenighed</i>	10.00 Anders Kruse
Onsdag d. 28		19.30 Salmesangsafte m/Iben Krogsdal, Aarhus
Torsdag d. 29.	17.15 Birgitte Krøyer <i>Meditationsgudstjeneste</i>	
Fredag d. 30.	19.30 Jazzkoncert Malene Kjærgaard, sang Tobias Dall, kontrabas Entre kr. 50	
Lørdag d. 31.	14.00 Birgitte Krøyer og Knud Erik Nissen <i>Reformationsgudstjeneste for Viborg Stift</i>	
Søndag d. 1. <i>Allehelgenssøndag</i> Kirketaxi 97 82 24 24	10.30 Birgitte Krøyer <i>Indsamling: Venskabsmenighed</i> 16.00 Birgitte Krøyer <i>Allehelgen andagt</i>	9.00 Birgitte Krøyer <i>Kirkekaffe</i>
Torsdag d. 5.	17.00 Børneteater	

På søndag

... er det 21. søndag efter trinitatis

- og dagens evangelium (Joh 4,46-53) handler om det lille ord ”tro”. Om at se på verden med troens øjne.

”Hvis I ikke får tegn og undere at se, vil I ikke tro”, sagde Jesus til de mennesker, som stod og lyttede med, da en kongelig embedsmand kom til ham for at få helbredt sin søn. Men den far, vi møder i dagens evangelietekst, han kommer til Jesus og beder om hjælp uden at have set nogen som helst. Han havde kun hørt om Jesus, men det var nok for ham. Faren ville, at Jesus skulle tage med hjem til den syge søn. Men Jesus sagde blot: ”Gå hjem. Din søn lever”. Der var ikke noget at se..., men det var nok for faren. Han tog Jesus på ordet. Troede Jesus på hans ord, tog hjem - og sønnen levede.

Velkommen til gudstjenesten i Heldum Kirke kl. 10.00
Velkommen til gudstjenesten i Lemvig Kirke kl. 10.30,
hvor der er BUSK-gudstjeneste - gudstjeneste for
Børn og Unge, Sogn og Kirke!

Mødekalender

- Tirsdag den 20. kl. 14.30**
Indre Mission i Klippen. Tirsdagsamvær/seniormøde
- Tirsdag den 20. kl. 17.00 - 19.00**
Spisefællesskab for aleneforældre og børn.
Tilmelding smh@lemvigkirkerne.dk /23 45 94 92
- Tirsdag den 20. kl. 19.30**
Foredragsafte i Kirkehuset ved tidl. sognepræst Flemming Rishøj, Esbjerg: ”Hvad var det der skete, da vi passerede de 60?”
- Onsdag den 21. kl. 19.30**
Alle Hjem Mødes i Hjemmene hos:
Kreds 1: Mette Holmgård, Knud Eels Vej 8
Kreds 2: Jørgen Knudsen, Storegade 33
Kreds 3: Ingrid og Arne Nørgård, Niels Bjerres Vej 3
Kreds 4: Anne Grethe og Gunnar Nielsen,
Anders Thuborgs Vej 13
- Torsdag den 22. kl. 10.00**
Kirkens Dagligstue i Kirkehuset.
Sognemedhjælper Kirsten Vindum: ”Vest for Lemvig”
- Torsdag den 22. kl. 19.30**
Luthersk Mission holder møde i Kirkehuset
- Lørdag den 24.**
IMU fejrer 25 års jubilæum
- Tirsdag den 27. og onsdag den 28. kl. 19.30**
Indre Mission holder kredsmøder i Klippen
- Torsdag den 29. kl. 10.00**
Kirkens Dagligstue i Kirkehuset.
Kirsten Carstensen: ”Kabbels historie”
- Torsdag den 29. kl. 19.30**
Indre Mission holder kredsmøde i Humlum Kirkehus

Endnu ledige pladser til
Babysalme sang
med opstart d. 27. oktober

Også ledige pladser til
Salmer og sanser 1-3 år
med opstart d. 28. oktober

Kontakt sognemedhjælper Kirsten Vindum,
smh@lemvigkirkerne.dk / 2345 9492



Fokus

Velkommen til BUSK - GUDSTJENESTE

Søndag d. 25. oktober kl. 10.30

Børne- og familiegudstjeneste
i Lemvig Kirke

Alle er velkomne!



SPIL DANSK ARRANGEMENTER

Tirsdag den 27. oktober kl. 16.50

Blæsere fra Lemvig Amatororkester spiller danske sange fra
Lemvig kirkes tårn

Kl. 17-17.45

Synger vi danske sange fra Højskolesangbogen i Kirkehuset

Arr.: Lemvig kirke og Spil Dansk

Fornylse af gravstedsaftale

Hvis du har et gravsted på Lemvig eller Heldum kirkegård, hvor aftalen udløber den 31.12.2015 bedes henvendelse om fornyelse eller sløjfning af denne foretaget til Kirkegårdskontoret senest 31.12.2015.



Orientering - vakance

I forbindelse med at sognepræst Poul Erik Knudsen pr. 1. oktober har fået nyt embede er præstestillingen vakant.

Vi forventer at have taget beslutning om ny ansættelse inden årets udgang. Det er ikke lykkedes at få konstitueret en sognepræst i det ledige embede, hvorfor der i de kommende måneder vil være forskellige vikarer til ca. halvdelen af gudstjenesterne i Lemvig og Heldum kirker. Også til nogle af de øvrige kirkelige handlinger i pastoratet vil der blive benyttet forskellige vikarer indtil vi får ansat en ny sognepræst.

Opdateret gudstjenesteliste vil altid kunne findes på www.lemvigkirkerne.dk

Lemvig-Heldum Menighedsråd